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U.O.C. Servizio Gestione Tecnica ed Ottimizzazione
asinapoli 35ud

del Patrimonio Immobiliare Territoriale
Corso Alcide de Gasperi, 167 - 80053 Castellammare di Stabia (NA)

s Tel. 081.8729272  fax 081.8729046
Sito: www.aslnapoli3sud.it

Prot. 7493
Del 05 MOV 2013
o = Al Direttore U.O.C.
Relazioni con il Pubblico
d.ssa Angela Improta
SEDE

Oggetto: Pubblicazione di avviso gara di per l'affidamento dei “SERVIZI INTEGRAT! PER
LA GESTIONE E LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE
BIOMEDICHE DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE NAPOLI 3 SUD”.
CHIARIMENTI.

Si chiede alla S.V. di pubblicare sul sito aziendale i seguenti chiarimenti richiesti:

DOMANDA: In tema di avvalimento e con riferimento al punto 1il.1.3) del bando di gara,
considerato il dettato comunitario e nazionale, secondo cui 'avvalimento dei requisiti
speciali & principio di applicazione generale e consente al partecipante ad una gara di
avvalersi di tutti i requisiti di carattere economico, finanziario, tecnico di un altro soggetto
(cfr. ,AVCP, parere n. 22 del 9.2.2011, Consiglio di Stato, Sez. lll, n. 6040 del 15.11.2011,
Consiglio di Stato, Sez. V, ordinanza n, 512 del 2.2.2011) e considerata inoltre l'avvenuta
abrogazione del comma 7 dell'art. 49 D.Lgs. 163/2006 (intervenuta con D.Lgs, n. 152 del
11.09.2008), si chiede conferma che l'istituto dell'avvalimento non é limitato ai soli
requisiti economici, ma puo essere utilizzato in relazione a tutti i requisiti indicati in
sede di gara, ivi compresi i requisiti di carattere economico, finanziario, tecnico e
professionale.

RISPOSTA: Si conferma che l'istituto dell'avvalimento non & limitato ai soli requisiti
economici, ma puo essere utilizzato in relazione a tutti i requisiti indicati in sede di gara, ivi
compresi i requisiti di carattere economico, finanziario, tecnico e professionale.

DOMANDA: Si rileva che ad oggi non & stato possibile rintracciar e il "protocollo di Legalita"
firmato dall'’ASL Napoli 3 Sud nel 2009 presso i riferimenti indicati al punto IIl.1.3) del bando
di gara.

Si chiede quindi dl poter accedere al documento di cui sopra nella sezione del sito web
www,aslnoli3sud.it dedicata alla gara in oggetto.

RISPOSTA: |l protocollo di legalita tra FASL Na 3 sud e la Prefettura di Napoli puo essere. )
scaricato dal sito www.utgnapoli.it i
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DOMANDA: In relazione al punto 5.L, lett. b, comma ii, del Disciplinare di Gara, si chiede
conferma che, ai fini della partecipazione alla gara in oggetto, non & previsto il necessario
possesso di un fatturato globale minimo, né un importo minimo relativo ai servizi o forniture
nel settore oggetto della gara.

RISPOSTA: Si conferma che non & previsto il necessario possesso di un fatturato globale
minimo, né un importo minimo relativo ai servizi o forniture nel settore oggetto della gara.

DOMANDA: Considerato quanto indicato nel Disciplinare di Gara in ordine ai requisiti di
capacita tecnica e professionale necessari per la partecipazione alla gara (punto 5.1, lett. c,
comma i) e quanto indicato in ordine alla partecipazione alla procedura in forma di RTI, si
chiede di precisare in che termini debbano essere intese le percentuali minime di possesso
dei requisiti (60% la mandataria e 20% le mandanti) rispetto al requisita di cui al punto c.i),
ossia lo svolgimento di servizi identici e quelli oggetto del presente appalto nel triennio
2010-2012 in almeno due strutture sanitarie con almeno 250 posti letto.

RISPOSTA: Ogni associato deve possedere i requisiti richiesti, ovvero devono aver
effettuato i lavori, anche in ATI (Global/Service), in strutture almeno con 250 posti letto.

DOMANDA: In considerazione a quanto risposto nel chiarimento Vs. prot. n. 6905, si chiede
di confermare che il requisito di cui el punto 5.1, lett. ¢, comma |, del Disciplinare di Gara &
posseduto anche da un'impresa che abbia lavorato in RTI presso due strutture con almeno
250 posti letto, anche se la percentuale di esecuzione del servizio da parte della Ditta
presso tali strutture (applicate ai posti letto) risulta inferiore a 250 posti letto.

RISPOSTA: Ogni associato deve possedere i requisiti richiesti, ovvero devono aver
effettuato i lavori, anche in ATI (Global/Service), in strutture almeno con 250 posti letto.

DOMANDA: Al punto 7.3 del Disciplinare di Gara viene indicato che "Nell'offerta economica
la Ditta dovra a pena di esclusione specificare 'importo annuo dei servizi offerti oggetto
della gara (in Euro IVA escluso)" , da riportare nel Modello per 'Offerta Economica (All. C).
In tale Modello per I'Offerta Economica (All. C)viene chiesto di indicare (punto n. 1):
"Offerta base per servizi (inclusi/esclusi materiali e pezzi come da allegati del

Capitolato Tecnico): canone triennale presunto sulla base dell'inventario

(elenco attrezzature) allegato ai documenti di gara € (diconsi euro ...............) oltre IVA,
corrispondente ad un ribasso percentuale rispetto al canone a base d'asta di - %”

Nel paragrafo successivo del medesimo modello viene chiesta l'indicazione del:

"canone annuale pari a € (oltre IVA), per un importo convenzionale totale per il triennio pari
a€, ... -., euro........ ... ) oltre IVA”

Considerata tale apparente diversificazione, si chiede di indicare in che termini il CANONE
TRIENNALE PRESUNTO e, I'apparentemente distinto, IMPORTO CONVENZIONALE
TOTALE PER IL TRIENNIO differiscano tra di loro (o se sono il medesimo importo), o, in
alternativa, se l'inserimento nel Modello di Offerta Economica del punto 1 ("Offerta base per
servizi (inclusi/esclusi materiali e pezzi come da allegati del Capitolato Tecnico): canone
triennale presunto sulla base dell'inventario (elenco attrezzature) allegato ai documenti di
gara € (diconsi euro ...,,,..) oltre IVA,corrispondente ad un ribasso percentuale rispetto al
canone a base d'asta di - .....,.%") consiste in un mero refuso.

RISPOSTA: Canone presunto e base d’asta sono da intendersi lo stesso |mporte ed’
eliminato qualunque riferimento a importo presunto.



DOMANDA: Si chiede di chiarire se I'importo offerto (ed il relativo sconto percentuale), che
deve essere inserito nel Modulo di Offerta Economica (All. C), deve essere indicato al netto
o al lordo degli oneri di sicurezza da DUVRI non soggetti a ribasso.

RISPOSTA: L'importo deve essere indicato al netto degli oneri di sicurezza da DUVRI non
soggetti a ribasso.

DOMANDA: considerato che il punto 5 dell’'All. E/81 indica che "il costo del lavoro e al costo
relativo alla sicurezza, deve essere specificamente indicato nell'offerta”, si chiede di
confermare che il riferimento al COSTO DEL LAVORO consiste in un mero refuso, dal
momento che la documentazione di gara richiede unicamente la specificazione del costo
per la sicurezza dei lavoratori.

RISPOSTA: Si conferma che._il riferimento al COSTO DEL LAVORO consiste in un mero
refuso, dal momento che la documentazione di gara chiede unicamente la specificazione
del costo per la sicurezza dei lavoratori. ,

DOMANDA: Relativamente alla produzione di n. 2 idonee referenze bancarie, come
richiesto al paragrafo 5.1, punto b) comma i) e come riportato nel Vs modello di
dichiarazione All. B alla pag. 3 punto Il riguardo la documentazione da produrre a corredo
della gara, CHIEDE... se verranno considerate idonee referenze rilasciate da primari istituti
bancari, ai sensi dell’art. 41 comma 1 lettera a) intestate alla Vs Spett.le Azienda che
indicano specificamente:

Foggetto della presente gara, completa dell’lmporto triennale presunto, del n. di CIG
attribuito e firmate per esteso da funzionari abilitati, che abbiano testi del tipo:

La societa........... (anagrafica completa della societa indirizzo... P.IVA)

A richiesta dell'interessata Vi comunichiamo che la societa a margine & nostra cliente, su
basi fiduciarie e per quanto di ns conoscenza ¢ in grado di far fronte ai propri impegni.

La presente dichiarazione viene rilasciata come d’'uso, senza ns. responsabilita ne impegno
da parte della scrivente.

Ed anche:

Per vostro uso esclusivo e riservato e su richiesta della societa a margine, Vi informiamo
che la stessa e nostra cliente presso la Filiale di ........ n.....

Da quanto ci risulta, i rapporti sono stati sino ad ora di normale amministrazione.

Si ribadisce il carattere riservato di tali informazioni, che vengono rilasciate escludendo
qualsiasi responsabilita e garanzia da parte nostra, sulla base delle notizie in ns. possesso
alla data odierna.

RISPOSTA: Le referenze bancarie sono da intendersi in linea con quanto previsto dall’art.
41 D.Lgs. 163/2006 e combinato con quanto disposto dal Dlscnpllnare di Gara, relativo
allegato e dalla L. 135 del 07.08.2012.

Nel mentre si porgono distinti saluti.




